[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2016                                                 с. Михайловка                                               № 234-па
О внесении дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 24.04.2015 г. № 395-па

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях
принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма на территории
Михайловского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Административный регламент администрации Михайловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Михайловского муниципального района» утвержденный постановлением администрации Михайловского муниципального района от 24.04.2015 г. № 395-па:
1.1. Пункт 2.16. дополнить абзацами следующего содержания:
«-доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в

том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- размещение оборудования и носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется государственная услуга, и к услугам с учётом ограничения их жизнедеятельности;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, которых предоставляется государственные услуги;
- оборудование входа в здание, где осуществляется предоставление муниципальной услуги пандусом;
- оказание должностными лицами учреждения, которое предоставляет государственную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственных услуг наравне с другими лицами».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента размещения на сайте.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района В.Г.Смирнову.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                            В.В.Архипов